パンドウイットコーポレーション日本支社
〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2024 年 7 月 11 日
PJ24-030

OptiCamTM 2 光コネクタ成端工具
型番/仕様変更 および 製造終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
OptiCamTM 2 光コネクタ成端工具の型番および仕様を変更いたします。詳細に関しては、下記をご参照く

ださいますようお願いいたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

OptiCamTM 2 光コネクタ成端工具
・フルキット
・アップグレードキット
・フルキット・ハイスペックバージョン
・標準ファイバーカッター

2. 変更内容

● 「アップグレードキット」および「フルキット・ハイスペックバージョン」の部品番号を変更します。

● 「フルキット」の製造および販売を終了します。

● 標準ファイバーカッター（FJQCVR）は、単品のみの販売になります。

● KIT3 への変更により、OptiCamTM 2 光コネクタ成端工具本体から、Bluetooth 機能がなくなります。

3. 変更内容詳細
（１）  「アップグレードキット」 従来の光コネクタ成端工具（OCTT）からのアップグレードキット

● 部品番号が変更になります。
● 旧型番製品との識別のために、本体裏面のラベルの色が白色から黄色に変更されます。
● セット内容に変更はありません。

部品番号 梱包内容

FOCTT2-KIT3

【現行型番】
FOCTT2-KIT

《基本セット》
OptiCam™ 2 光コネクタ成端工具、導入コード、クレード

ル、オプティカルカバー、ストリッピングテンプレート、単三

電池、収納ケース、データ通信ケーブル

（２）  「フルキット・ハイスペックバージョン」 基本セットと成端工具、ハイスペックファイバーカッターがセットになったキット

● 部品番号が変更になります。
● 旧型番製品との識別のために、本体裏面のラベルの色が白色から黄色に変更されます。
● セット内容に変更はありません。

部品番号 セット内容

FOCTT2-PKIT3

【現行型番】
FOCTT2-PKIT2

《基本セット》
OptiCam™ 2 光コネクタ成端工具、導入コード、クレードル、

オプティカルカバー、ストリッピングテンプレート、単三電池、

収納ケース、データ通信ケーブル
《成端工具、クリーニング部材》
ハイスペックファイバーカッター、マーカーペン、アルコール、

クロスワイプ、ジャケット＆バッファーストリッパー、アラミド繊

維用はさみ

（３）  「フルキット」  基本セットと成端工具、標準ファイバーカッターがセットになった標準キット

● 製造および販売を終了します。

部品番号 セット内容

FOCTT2-BKIT2

《基本セット》
OptiCam™2 光コネクタ成端工具、導入コード、クレードル、オプティカルカバー、ストリッ

ピングテンプレート、単三電池、収納ケース、データ通信ケーブル
《成端工具、クリーニング部材》
標準ファイバーカッター、マーカーペン、アルコール、クロスワイプ、ジャケット＆バッファ

ーストリッパー、アラミド繊維用はさみ

（４）  「標準ファイバーカッター」

● フルキットに含まれていた標準ファイバーカッターは、今後単品での取り扱いになります。

部品番号 明細

FJQCVR 標準ファイバーカッター

4. 変更時期／製造・販売終了時期
仕様変更品については、現行品の在庫がなくなり次第、順次、新仕様の製品と切り替えていきます。

製造終了製品の製造は、順次終了してまいります。製造終了後は、在庫限りの販売となります。

対象製品のご発注後のキャンセルおよび返品はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

以上

本件に関するお問い合わせ：
------------------------------------------------------------------
パンドウイットコーポレーション日本支社
カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当）
eMail： jpn-toiawase@panduit.com
------------------------------------------------------------------